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Perizia dell'Esperto ex art. 568 c.p.c. Ing. Geom. Fabrizio Angelilli, nell'Esecuzione Immobiliare 
994/2021 del R.G.E. 

promossa da 

     **omissis** 

     Codice fiscale: **omissis** 

contro 

     **omissis** 

     Codice fiscale: **omissis** 
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INCARICO 

All'udienza del 21/07/2022, il sottoscritto Ing. Geom. Fabrizio Angelilli, con studio in Roma (RM),  email 
fabrizio.angelilli@gmail.com,  PEC fabrizio.angelilli@geopec.it, veniva nominato Esperto ex art. 568 
c.p.c. e in data 02/09/2022 accettava l'incarico e prestava giuramento di rito. 

PREMESSA 

I beni oggetto di pignoramento sono costituiti dai seguenti immobili: 

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Roma (RM) - Via Monsano n. 30, interno 2, piano T 
(Coord. Geografiche: N 41.91940328337986, E 12.723737632225982) 

DESCRIZIONE 

100% di piena proprietà di appartamento residenziale sito a Roma, in via Monsano n. 30, interno 2 posto 
al piano terra con annesso giardino. L'immobile è ubicato nella Zona XI San Vittorino, Municipio VI, nel 
quadrante est della Capitale esternamente al Grande Raccordo Anulare, a cavallo di via Polense. 
L'appartamento è composto da un soggiorno con angolo cottura, un disimpegno, un bagno e due camere 
da letto, oltre a un giardino di pertinenza recintato. L'immobile è censito al Catasto Fabbricati di Roma 
al foglio 672, particella 896, subalterno 505 graffato con subalterno 506 e confina con via Monsano, 
interno 1 su due lati, salvo altri. 
 
L’immobile non risulta realizzato in regime di edilizia residenziale pubblica convenzionata e agevolata 
e finanziata in tutto o in parte con risorse pubbliche, con vincoli ancora vigenti a carico del proprietario 
debitore. 
 

La vendita del bene non è soggetta IVA. 
 

LOTTO UNICO 

Il lotto è formato dai seguenti beni: 
 

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Roma (RM) - Via Monsano n. 30, interno 2, piano T 

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa ed è costituita dalla 
certificazione notarile redatta dalla Dott.ssa Giulia Barbagallo, Notaio in Castelvetrano (TP), attestante 
le risultanze delle visure catastali e delle visure effettuate presso la Conservatoria dei RR.II. di Roma 1. 
Il tutto è stato certificato alla data del 17 settembre 2021. 
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TITOLARITÀ 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 
 

• **omissis** (Proprietà 1/1) 
Codice fiscale: **omissis** 

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 
 

• **omissis** (Proprietà 1/1) 

 
 

CONFINI 

L'immobile confina con via Monsano, interno 1 su due lati, salvo altri. 
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Abitazione 55,00 mq 68,00 mq 1,00 68,00 mq 2,75 m T 

giardino 185,00 mq 185,00 mq 0,10 18,50 mq 0,00 m T 

Totale superficie convenzionale: 86,50 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 86,50 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 10/01/1986 al 28/03/2007 **omissis** Catasto Fabbricati 
Fg. 672, Part. 896, Sub. 2, Zc. 6 
Categoria A7 
Cl.4, Cons. 5 
Rendita € 748,86 
Piano T 

Dal 28/03/2007  **omissis** Catasto Fabbricati 
Fg. 672, Part. 896, Sub. 505, Zc. 6 
Categoria A7 
Cl.4, Cons. 3,5 
Superficie catastale 68 mq 
Rendita € 524,20 
Piano T 
Graffato 506 
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DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 672 896 505 6 A7 4 3,5 68 mq 524,2 € T 506 

 

 

(Stralcio planimetria catastale) 
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STATO CONSERVATIVO 
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
infine la situazione del mercato e della domanda e dell'offerta. Tutti questi elementi, in coesistenza 
all'esame di alcune documentazioni ufficiali ed esperita un'attenta e puntuale ricerca volta a 
determinare l'attuale valore di mercato indicando sia il valore per metro quadro che il valore 
complessivo, tenendo conto altresì di eventuali adeguamenti e correzioni della stima, hanno concorso a 
determinare il più probabile valore di compravendita da attribuire agli immobili oggetto della stima. 
 

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione di un lotto unico cosi costituito: 
 

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Roma (RM) - Via Monsano n. 30, interno 2, piano T 
100% di piena proprietà di appartamento residenziale sito a Roma, in via Monsano n. 30, interno 
2 posto al piano terra con annesso giardino. L'immobile è ubicato nella Zona XI San Vittorino, 
Municipio VI, nel quadrante est della Capitale esternamente al Grande Raccordo Anulare, a 
cavallo di via Polense. L'appartamento è composto da un soggiorno con angolo cottura, un 
disimpegno, un bagno e due camere da letto, oltre a un giardino di pertinenza recintato. 
L'immobile è censito al Catasto Fabbricati di Roma al foglio 672, particella 896, subalterno 505 
graffato con subalterno 506 e confina con via Monsano, interno 1 su due lati, salvo altri. 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 672, Part. 896, Sub. 505, Zc. 6, Categoria A7, Graffato 506 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Gli Standards Internazionali di Valutazione (IVS – International Valuation Standards) 
definiscono per valore di mercato l’ammontare stimato per il quale un determinato immobile 
può essere compravenduto alla data della valutazione tra un acquirente ed un venditore, 
essendo entrambi i soggetti non condizionati, indipendenti e con interessi opposti, dopo una 
adeguata attività di marketing durante la quale entrambe le parti hanno agito con eguale 
capacità, con prudenza e senza alcuna costrizione. All'interno della definizione sono contenuti 
dei riferimenti al principio dell’ordinarietà. Il venditore e l’acquirente devono essere soggetti 
non condizionati che hanno agito con eguale capacità e con interessi contrapposti, ed il prezzo 
deve formarsi sul mercato dopo una adeguata attività di marketing, proprio come avviene in 
condizioni ordinarie. Nel caso in questione, per addivenire al più probabile valore di mercato 
dell’immobile in argomento, è stato adottato il metodo della stima sintetico-comparativa, 
adottando come parametro tecnico il mq di superficie commerciale. Il valore medio unitario, 
relativamente a beni comparabili a quello in oggetto, è stato ricavato a seguito di una indagine 
di mercato svolta presso i principali operatori del settore immobiliare presenti in zona, nonché 
alle quotazioni riportate dai seguenti listini immobiliari, quali l'Osservatorio Mercato 
Immobiliare dell’Agenzia delle Entrate-Territorio di Roma e Listino Ufficiale della Borsa 
Immobiliare di Roma a cura della CCIAA di Roma. Inoltre si sono analizzati gli asking price della 
zona. In particolare sono stati rilevate dieci compravendite di appartamenti residenziali nel 
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raggio di 300 m dall'immobile oggetto di stima: 
1) nel dicembre 2020 un appartamento A/7 in via Monsano n. 70 di superficie commerciale di 
111,90 mq è stato compravenduto ad € 145.000; 
2) nell’aprile 2021 un appartamento A/7 in via Offagna n. 53 di superficie commerciale di 57,70 
mq è stato compravenduto ad € 133.000; 
3) nel giugno 2021 un appartamento A/7 in via Castelleone n. 39 di superficie commerciale di 
60,70 mq è stato compravenduto ad € 144.000; 
4) nel novembre 2021 un appartamento A/7 in via Offagna snc di superficie commerciale di 
101,30 mq è stato compravenduto ad € 190.000; 
 
Dalle assunzioni suddette, emerge che il valore medio unitario medio della zona per immobili in 
normali condizioni d’uso è pari ad € 1.845,00. Considerando circa €/mq 800 per na leggera 
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